
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL I SETTORE

N. 74  del 03-12-2018

OGGETTO

Servizio di manutenzione ordinaria dell'impianto di pubblica illuminazione e dei relativi interventi di
manutenzione straordinaria" -identificato  dal  codice unico di progetto (CUP) I11F12000060004 e dal
codice identificato gara (CIG) 4650791225; Approvazione e liquidazione incentivo Ufficio Progettazione e
Direzione Lavori ex art. 93 D.Lgs 163/2006 .

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 03-12-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL I SETTORE

Premesso che in data 19.11.2018 il geom. Felice De Cicco, nella qualità di Responsabile del II

Settore – I Servizio LL.PP. e Responsabile Unico del Procedimento dell'intervento denominato:

"Servizio di manutenzione ordinaria dell'impianto di pubblica illuminazione e dei relativi interventi

di manutenzione straordinaria", ha redatto e trasmesso a questo Ufficio,  “l’Accertamento positivo”

per il pagamento delle spese tecniche a favore dei componenti dell’Ufficio di Progettazione e

Direzione lavori, allegato al presente atto, dal quale si rileva che:

L’Amministrazione Comunale con Delibera di Giunta Comunale n.85 del 2.05.2012 ha1.

approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori di “Servizio di manutenzione

ordinaria dell’impianto di pubblica illuminazione e dei relativi interventi di

manutenzione straordinaria” dell'importo complessivo di €. 1.490.000,00 redatto

dall’Ufficio Tecnico Comunale, e segnatamente dall’ing. Silvestro Aquino, quale

progettista, geom. Alfredo Berardino nella qualità di collaboratore e geom. Felice De

Cicco nella qualità di RUP;

Con determina a contrarre del Responsabile del III Settore n. 136 del 6.09.2012 fu2.

disposto di procedere all’indizione della gara per l’appalto dei lavori, mediante

procedura aperta, per l’affidamento con il criterio dell’offerta economicamente più

vantaggiosa (ex art. 55, comma 5 ed art. 83 del D.Lgs 163/06 e ss.mm.ii.) e si

approvava il relativo schema di bando di gara provvedendo alla sua pubblicazione;

Con determina del Responsabile del III Settore n. 21 dell’8.03.2013 furono aggiudicati3.

i lavori in via definitiva alla ditta “Pece Nicola”, con sede in Manocalzati alla Via Gen.

Luigi Del Mauro, per un importo contrattuale, al netto del ribasso d’asta del 6,10%,

pari ad Euro 1.116.310,69 oltre IVA, di cui €. 1.051.157,86 per lavori di manutenzione

ed €. 65.152,83 per oneri per la sicurezza; in particolare l’importo contrattuale, pari ad

Euro 1.116.310,69, è così suddiviso: €. 415.483,91, compresi oneri, per lavori di

manutenzione straordinaria, oltre alle migliorie offerte con il progetto tecnico in sede

di gara, ed €. 700.826,78, compresi oneri, per manutenzione ordinaria riferita ai 10

anni posti a base di gara;

Con determina del Responsabile del II Settore – Servizio Lavori Pubblici n. 4 del4.



7.02.2018 è stato approvato lo Stato Finale dei lavori e Certificato Regolare

Esecuzione e liquidazione Rate maturate ai sensi del Capitolato Speciale di Appalto;

Che i seguenti funzionari interni all'Amministrazione Comunale di Atripalda hanno5.

espletato le seguenti funzioni:

Ing. Silvestro Aquino: Progettista e direttore dei lavoria)

Geom. Felice De Cicco: Responsabile Unico del Procedimento;b)

Geom. Alfredo Berardino: Collaboratore del Progettista e del direttore dei lavoric)

Considerato che il RUP nonché Responsabile del Settore competente che ha redatto il verbale di

accertamento positivo è coinvolto nella ripartizione dell’incentivo da liquidare, le liquidazioni dei

corrispettivi devono essere effettuate con provvedimento del Responsabile del Settore Finanziario

per effetto dell’art. 10, comma 8, del Regolamento Comunale approvato con DGC n° 32 del

5.03.2018 sulla base dell’accertamento positivo del Responsabile del II Settore – I Servizio LL.PP.

e Responsabile Unico del Procedimento dell'intervento

Ritenuto pertanto dover provvedere alla liquidazione degli incentivi come determinati nell’

allegato documento di accertamento positivo a firma del Rup;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 5 del 15/06/17 di nomina di

Responsabile del I Settore;

D E T E R M I N A

Di richiamare nel presente dispositivo quanto esposto in narrativa, che costituisce partea.

integrante e sostanziale della presente determinazione;

Di prendere atto del verbale di accertamento positivo per il pagamento delle speseb.

tecniche relative all'Ufficio di Progettazione e di Direzione Lavori redatto dal Rup e

Responsabile del II Settore – I Servizio -  del 19.11.2018, allegato al presente atto;

Di liquidare a favore dei funzionari interni all’Ente, di cui all’allegato documento,c.

l'importo di complessivo di € 16.205,04 secondo il riparto ivi previsto, omnicomprensivo

di oneri fiscali, previdenziali e contributivi, a valere sul capitolo di uscita n. 242 “Incentivo

Progettazioni eseguite dal II Settore e IV settore” Parte Residui del Bilancio comunale

2018/2020;

Di dare atto che il codice unico di progetto (CUP) è: I11E13000370001. E che il codiced.

identificato gara (CIG) è:4650791225.





Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 07-01-2019 Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 07-01-2019 Il Responsabile del I SETTORE
Dott. De Giuseppe Paolo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993












